
３ 歳 以 上 児 ク ラス 

ひまわり組（５歳児） 谷 藤 香 織  

ひまわり組（５歳児） 鈴 木   心 

たんぽぽ組（４歳児） 今 氏 聖 子 

すみれ組 （３歳児） 藤 原 瑞 穂 

〒013‐0101 

秋田県横手市平鹿町上吉田字田ノ植８８ 

  ０１８２－２４－３１６１ 

Fax  ０１８２－２４－３１７２ 

ＨＰ http://www.yoshidahoikusho.jp/ 

２０２４年３月２９日発行 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 月 新入園児を祝う会 

８ 月 交通安全日 

１３ 土 父母の会総会（９：０0～１１：00 頃予定） 

２２ 月 避難訓練 

２３ 火 身体測定（つぼみ組） 

２４ 水 身体測定（すみれ組・たんぽぽ組） 

２５ 木 身体測定（ひまわり組） 

２６ 金 お誕生日会 

２７ 土 職員会議（午前保育11 時降園・午後希望保育） 

２９ 月 昭和の日（祝日） 

 

【５月の保護者の皆さんに関わる行事】 

・２５日（土）遠足（ひまわり組・たんぽぽ組・すみれ組） 

友だちと仲よく元気に遊びましょう 理事長 藤井 孝芳 

 やわらかな春風に心華やぐ季節となりました。今年は元日の能登半島地震、翌２日の

羽田空港での衝突事故など痛ましい災害や事故が年明け早々から発生しました。被災

された皆様には心からの弔意とお見舞いを申し上げたいと存じます。 

 さて、今春から吉田保育所に入園されます皆様、進級されます皆様おめでとうござい

ます。保護者の皆様は、お子様が集団生活を始めることに不安な気持ちもあるかと思い

ます。しかし、当保育所の職員は、一人ひとりの個性を理解し丁寧に対応しますので安

心して送り出していただきたいと思います。 

 吉田保育所での生活が、お子様の健やかな成長と楽しく実りあるものとなるよう役

職員一同鋭意努力してまいりますので、ご安心くださるようお願い申しあげます。 

 子ども達は地域の宝、社会の宝です。社会全体の力で育てていければと願うものであ

ります。 

令和６年度 よろしくお願いします  所長  武田 直樹 

 小雪の足踏み状態の冬も終わり、やっと『春』がやってきました。令和６年度のスタ

ートです。 

 ご入園・ご進級 おめでとうございます。心よりお祝い申しあげます。日頃より、吉

田保育所へのご支援・ご協力ありがとうございます。 

 保育所は０歳から６歳までの子ども達が過ごす大きな家です。その中では、子どもた

ちがお互いに関わりを持ちながら育ち合い、それぞれが自立を目指して自ら学び成長

していきます。試行錯誤を繰り返しながら育っていく様子を見守り、援助していくのが

私たち職員です。特に乳幼児期は、人間の基礎となる土台作りの時期であり、成長の基

礎となる事柄を学ぶ時期でもあります。当保育所の理念『いきいきとした明るい子を目

指す』の下、発達に即した「遊びの中での学び」を大切にした保育を進めていくととも

に、子どもたちが心身ともに健やかに成長できるような環境を作ってまいりたいと思

います。その達成のためには保護者の皆さまや地域との密な関係が不可欠です。子ども

たちが笑顔で保育所生活が送れるよう、役職員一丸となって努めてまいりますので、ご

助言・ご指導も含め、ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

３ 歳 未 満 児 クラス 

（２歳児）関 坂 育 子 

つぼみ組   （１歳児）加 藤 美優紀 

（０歳児）佐々木 暁 美 

 

☆人数が少ないため合同クラスとなります。

「その日の出席人数・活動内容・一人一人の

発育等」に合わせて二つの保育室を使用して

保育します。 

 

 

 

３歳未満児クラス 

よしだほいくしょ
 

お し ら せ 

★保育所は集団生活の場です。毎朝登園する前に子どもさんの健康 

状態を確かめ、熱がなくても体調が気になる時は、登園時に必ずお

知らせください。 

★登園後、発熱があった場合（３７．５℃以上）は、連絡しますので

お迎えをお願いします。 

 

 

主任保育士   川 越 正 子 

副主任保育士  大信田 知 美 

フリー保育士  猪 俣   馨 

フリー保育士  武 田 結 夏 

フリー保育士  佐 藤 由希恵 

フリー保育士  髙 橋 亮 子 

栄養士     佐々木 貴美子 

調理師     佐 藤 智 美 

バス運転    鈴 木 峰 雄 

嘱託医（内科） 山 﨑   亨  

嘱託医（歯科） 佐 藤  直 

お ね が い 

・今年度も玄関にあるタブレットを使用し、登降園時間を 

把握させていただきます。 

進級児のカードは引き続き使用できます。 

・保育標準時間認定のお子さんにつきましては、登降園時間

の把握のため、所定の用紙の記入をお願いしております。

後日配付しますので５日（金）まで提出してください。 

 

● １日（月）新入園児を祝う会 

途中入園児・新入園児のみなさん、おめでとうございます。 

全園児にお祝いのサブレのプレゼントがあります。 

 

●１３日（土）父母の会総会（ ９：００～１１：００頃） 

お父さん・お母さんの会です。役員改選もありますので 

出席してくださるようお願いいたします。 

※ 保育所だよりはホームページでもご覧いただけます。 

※当保育所は、運営規程により「日曜」「祝日」は開園して

おりません（休園）。 

職  員  紹  介 

http://www.yoshidahoikusho.jp/

